1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.04.2011 №706-адм
Об увеличении уставного фонда

СМУП  «Горводоканал»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями  9, 14, 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением  43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 № 546, Уставом СМУП  «Горводоканал», утвержденным постановлением главы администрации города Смоленска от 16.07.2003 № 1299, инвестиционной программой СМУП «Горводоканал» по развитию системы водоснабжения и водоотведения города Смоленска на 2007 - 2010 годы, утвержденной решением 41-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2007 № 497, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить уставный фонд Смоленского муниципального унитарного  предприятия «Горводоканал» на 20359626 (Двадцать миллионов триста пятьдесят девять тысяч шестьсот двадцать шесть) рублей 19 копеек до размера 37103449 (Тридцать семь миллионов сто три тысячи четыреста сорок девять) рублей 53 копейки  за счет   бюджетных инвестиций за 2007-2010 годы.

2. Утвердить прилагаемое изменение в Устав Смоленского муниципаль-ного унитарного  предприятия «Горводоканал», утвержденный постановлением главы администрации города Смоленска от 16.07.2003 № 1299.
3. Смоленскому муниципальному унитарному предприятию «Горводо-канал» (А.Я. Федоров) осуществить мероприятия, связанные с государственной регистрацией изменения, вносимого в его Устав, в соответствии с действую-щим законодательством.

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города   Смоленска   (С.В. Пивоваров)  разместить    настоящее
постановление на сайте Администрации города Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска   Петроченко Н.С.
Глава Администрации
города Смоленска
          К.Г. Лазарев

PAGE